
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 59072/2024
Adozione nr. 1531 del 07/11/2024 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI "FUNZIONARIO VIGILANZA" AREA DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI/ ESCLUSI

Allegati: 

• Allegato 1 (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato 2 (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato 3 (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato 4 (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 
DET_DETE_1531_2024.pdf.p7m
3890490DE427D1B4559DFCA8E62A737299ACBFE871FC07E782B3262A43DABD4349F4DA
0361E42D829C42C8923104AEB3DFEBC81BE8D08BA6307B845D48ABEE6F 

Allegato 4.pdf.p7m
2E47928E06BFEF373F5540C9B2631635E16281EA7A8161249C56E3B1FA6BDD2855126E409
6D76BEEC087C9A0DFAA838A46A21605E92134897BF34B036D56FCDA 
Allegato 3.pdf.p7m
2737959F669B3F19E6DB43FB4413937745B1812425656475B0CBFEB603B866178D83CFECE
746DFD18D9FC99E03B2DC97270B70C1F2E1CEBBEB179928EE8086CB 

Determ. n. 1531 del 07/11/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione 1 / 13



Allegato 1.pdf.p7m
B66CDB757A9AC9DE2127B0C75FB02F66CD29E01AFAD24166CB539369DBCB61350FF801
B8C4E59006C11CF7009551134F4DB6A93E68E0AF49EA7FA5EE52033AB9 

Allegato 2.pdf.p7m
30759BA7EAB012E150514A10DC350EA2922A1124C5D0992970DF6FD3ADEE97F30E30FD0
867E121962D69943D4C2F529B12B966BF0714DDF1BAF177B9DB8467B8 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 1531 del 07/11/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione 2 / 13



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 3265/2024
Adozione n. 1531 del 07/11/2024

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI "FUNZIONARIO VIGILANZA" AREA DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO 
ED  INDETERMINATO  -  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI.  APPROVAZIONE  ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI/ ESCLUSI

IL DIRIGENTE
Visti i decreti presidenziali:

•n. 126 del 07/12/2022 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024);

• n.73  del  16/06/2023  (programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale  2023-2025 
Modifica 1);

• n. 92 del  13/09/2023 (programmazione triennale del  fabbisogno di personale 2023-2025 
Modifica 2);

• n. 124 del 15/11/2023 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026);

• n. 62 del 13/06/2024 (Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
Modifica n. 1);

• n. 75 del 14/08/2024 (Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
Modifica n. 2);

Visto il  Piano  delle  Azioni  Positive  2024-2026  ricompreso  nel  PIAO  approvato  con  Decreto 
presidenziale n. 24 del 27/03/2024;

Dato atto che con:
• Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 06/12/2023, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026;
• Decreto del Presidente n. 3 del 16/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per il triennio 2024-2026 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie;
• Decreto del Presidente N. 24 del 27/03/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2024-2026, ricomprendente il piano della performance 2024-2026;

Considerato che il suddetto piano prevede, per l’anno 2024, la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno  ed  indeterminato  appartenente  all’area  dei  Funzionari  ed  E.Q.  profilo  “Funzionario 
Vigilanza”;

copia informatica per consultazione 3 / 13



Richiamate le proprie determinazioni:
• n. 1775 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il bando di concorso per Funzionario 

vigilanza (Area dei Funzionari ed E.Q.);
• n. 1290 del 23/09/2024 con la quale è stato revocato il concorso e disposto di fare salve le 

domande di partecipazione pervenute entro il termine di scadenza;

Preso atto che  in  relazione agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis del  D.Lgs.  n. 
165/2001, la Provincia di Pisa ha provveduto agli adempimenti, inviando la comunicazione via PEC 
in data 20/09/2024 (prot. 48884) alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica e 
che tale procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della Regione Toscana (PEC del  
24/09/2024 prot.  n.  49401) e,  come previsto dalla  norma,  sono decorsi  i  termini  dall’avvenuta 
comunicazione al Dipartimento della Funzione pubblica senza alcuna assegnazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3, co. 8 della Legge 19/06/2019 n. 56 l’Ente ha ritenuto di avvalersi 
della  facoltà  di  deroga  all’espletamento  della  procedura  di  mobilità  di  cui  all’art.  30  D.Lgs. 
165/2001,  prevista  dall’art.  3,  comma  8,  della  L.  56/2019,  ora  prorogata  fino  al  31.12.2024 
dall’art.1, comma 14 ter del D.L. n.80/2021 convertito con modificazioni dalla L. 113/2021;

Dato, inoltre atto, che:
 con determinazione n. 1292 del 23/09/2024 è stato approvato il bando di concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario di vigilanza” area dei funzionari e 
EQ a tempo pieno e indeterminato – Comparto Funzioni Locali;

 che il bando è stato pubblicato sul portale di reclutamento della funzione pubblica INPA 
https://www.inpa.gov.it in data 23/09/2024 e che la data di scadenza per la presentazione 
delle domande di ammissione al concorso era fissata per le ore 23:59 del 23/10/2024;

Accertato che il termine per la presentazione delle domande, da effettuare in modalità telematica, è 
scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive della selezione;

Verificato  che sono  pervenute,  nei  termini  previsti  dal  bando  di  concorso  pubblicato  in  data 
23/09/2024,  n. 26  domande di partecipazione, come da report acquisito dalla piattaforma INPA e 
conservato agli atti (prot. n. 56300 del 24/10/2024) e riportate nell’Allegato 1)  di cui al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale;

Considerato che il bando approvato dispone:
 che l’esame delle domande di partecipazione e della documentazione allegata è demandato 

all’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e servizi fiscali;
 che  la  stessa  U.O.  Risorse  Umane,  gestione  bilancio  e  servizi  fiscali  procederà 

preliminarmente all’accertamento dei requisiti di ammissibilità ed all'eventuale esclusione 
dei concorrenti in conformità alle prescrizioni dell'avviso e della legislazione vigente;

Rilevato che l’art. 3 del bando prevede che:
 tutti  i  requisiti  per  l’ammissione  al  concorso  dovranno  essere  posseduti,  a  pena  di 

esclusione, alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 
partecipazione alla procedura concorsuale e mantenuti fino al momento dell’assunzione;

copia informatica per consultazione 4 / 13



 l’accertamento  della  mancanza  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  alla  procedura 
concorsuale  comporta,  in  qualunque  tempo,  l’esclusione  della  procedure  selettiva  o  la 
decadenza dell’eventuale assunzione;

 l’ammissione  o  la  motivata  esclusione  dei  candidati  è  determinata  con  apposito 
provvedimento dirigenziale;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 127 del 24/01/2024 con la quale si provvedeva 
ad ammettere alla procedura concorsuale bandita con determinazione n. 1775/2023 n. 37 candidati, 
come da Allegato B parte integrante della suddetta determinazione;

Ritenuto di:
• ammettere  n.  24 concorrenti,  elencati  nell’Allegato  2) dei  quali  è  stata  riscontrata 

l’ammissibilità con riserva;
• escludere n.  2 concorrenti,  elencato nell’Allegato  3),  per  i  motivi  riportati  a  fianco del 

Codice candidatura dei candidati;

Visti:
- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 165/2001;

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi ai sensi dell’art. 107 del  
D.Lgs. n. 267/2000, nonché del DP n. 55 del 03/06/2021 e successivi decreti presidenziali n. 131 
del 12.12.2022, n. 15 del 28.02.2023, n. 50/2023, n. 83/2023, n. 112/2023, n. 143/2023, n. 25/2024, 
n. 73/2024  e n.  96 del 05/11/2024 con i  quali  è stata attribuita e prorogata alla sottoscritta la 
responsabilità del Settore Programmazione e Risorse;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui integralmente richiamati, di dare atto:
1 che, con riferimento alla procedura concorsuale pubblica per esami per la copertura di n. 1 

posto di “Funzionario vigilanza” (Area Funzionari ed E.Q.) a tempo pieno e indeterminato – 
Comparto Funzioni Locali, avviata con determinazione n. 1292 del 23/09/2024:
1.1 sono  pervenute  n.  26 domande  di  partecipazione,  contenute  nell’Allegato 1),  parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1.2 all’esito  dell’esame  delle  domande  di  partecipazione,  risultano  ammessi  con  riserva 

all’effettivo  possesso  dei  requisiti,  n.  24 concorrenti  indicati  nell’Allegato 2), parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2 di escludere n. 2 candidati riportati nell’Allegato 3) per i motivi riportati a fianco del Codice 
candidatura dei candidati;

3 che, in forza della determinazione n. 1290 del 23/09/2024, sono fatte salve le domande di 
partecipazione presentate entro i termini di scadenza della procedura concorsuale avviata 
con  determinazione  n.  1775/2023  e,  pertanto,  sono  ammessi  alla  presente  procedura 
concorsuale anche i n. 37 candidati già ammessi con determinazione n. 127 del 24/01/2024;

4 che i candidati ammessi a sostenere le prove concorsuali risultano n. 61, di cui all’Allegato 
4);

copia informatica per consultazione 5 / 13



5 che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di adottare qualsiasi 
provvedimento a favore del concorrente derivante dall’esito delle selezione;

6 che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  lett.  a,  b,  c  e  d  della  Legge 
07.08.1990 n. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione e Risorse;

7 che la presente determina con gli allegati elenchi verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, sul 
portale www.inpa.gov.it nella relativa al concorso di cui in oggetto ed avrà valore di notifica 
a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi ed esclusi dalla procedura concorsuale.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 6 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA 

DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

N.
CODICE 

CANDIDATURA

CANDIDATURA 

CREATA

CANDIDATURA 

INVIATA

1
SY1DP53SHD 10/10/2024 15:58 23/10/2024 12:22

2
9MNTQSCY7T 06/10/2024 18:44 06/10/2024 18:53

3
589Z1ZEF8W 18/10/2024 23:33 20/10/2024 9:26

4
F332XRYU3C 04/10/2024 11:15 04/10/2024 11:29

5
FZKASRAB7Q 26/09/2024 9:56 26/09/2024 10:01

6
XSCEW2C2E6 22/10/2024 13:56 22/10/2024 14:53

7
YMW84SE19A 24/09/2024 8:54 24/09/2024 9:17

8
YDWQCQGCQ1 11/10/2024 12:27 11/10/2024 12:49

9
Y7ASM8WYHK 21/10/2024 16:59 22/10/2024 12:24

10
2WXRFCMCZU 22/10/2024 22:54 22/10/2024 23:04

11
UEWN4UNT5K 06/10/2024 15:33 09/10/2024 0:04

12
5YXTBBV6ZV 23/09/2024 21:10 25/09/2024 23:58

13
QMW5V9ZR2P 24/09/2024 22:03 24/09/2024 22:19

14
351XPV2V87 07/10/2024 17:48 07/10/2024 19:31

15
SANWHAH547 25/09/2024 20:36 06/10/2024 18:52

16
NAX2127S49 03/10/2024 9:17 03/10/2024 9:33

17
GW9VW57KBZ 19/10/2024 15:32 21/10/2024 14:52

18
H7WZYEZCHH 22/10/2024 22:50 23/10/2024 22:02

19
ZUK1FQWU68 23/10/2024 18:10 23/10/2024 18:24

20
VQSHR66ZF3 09/10/2024 11:17 09/10/2024 11:34

21
FRXR11HWHS 24/09/2024 18:21 22/10/2024 13:06

22
FQEEVNMKVH 17/10/2024 11:01 17/10/2024 11:30

ALLEGATO 1) - DOMANE PRESENTATE

copia informatica per consultazione 7 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA 

DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

23
5QA7D9Z58P 18/10/2024 15:22 18/10/2024 18:18

24
TG1BEMSA1X 22/10/2024 16:03 23/10/2024 12:40

25
53EB6W8RDU 18/10/2024 7:14 18/10/2024 7:37

26
EGTK5X2RGD 10/10/2024 9:28 10/10/2024 9:36

copia informatica per consultazione 8 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA 

DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

N. CODICE CANDIDATURA

1 SY1DP53SHD

2 9MNTQSCY7T

3 589Z1ZEF8W

4 F332XRYU3C

5 FZKASRAB7Q

6 XSCEW2C2E6

7 YMW84SE19A

8 YDWQCQGCQ1

9 Y7ASM8WYHK

10 2WXRFCMCZU

11 UEWN4UNT5K

12 5YXTBBV6ZV

13 351XPV2V87

14 SANWHAH547

15 NAX2127S49

16 GW9VW57KBZ

17 H7WZYEZCHH

18 ZUK1FQWU68

19 VQSHR66ZF3

20 FRXR11HWHS

21 5QA7D9Z58P

22 TG1BEMSA1X

23 53EB6W8RDU

24 EGTK5X2RGD

ALLEGATO 2) - ELENCO CANDIDATI AMMESSI

copia informatica per consultazione 9 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

N.
CODICE 

CANDIDATURA
MOTIVAZIONE

1
QMW5V9ZR2P

Domanda presentata in data antecedente

2 FQEEVNMKVH

Mancanza dei requisiti prescritti dall'art. 3 lett. f)  Bando " COLORO CHE ABBIANO RIPORTATO CONDANNE 

PENALI CON SENTENZA PASSATA IN GIUDICATO (...Omissis...) ISCRIVIBILI NEL CASELLARIO GIUDIZIALE, 

QUALSIASI SIA LA NATURA DEGLI STESSI, NE DANNO NOTIZIA NELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, 

SPECIFICANDO LA DATA DEL PROVVEDIMENTO E L'AUTORITÀ GIUDIZIARIA CHE LO HA EMANATO.

L’Amministrazione (...Omissis...), si riserva di valutare, a proprio insindacabile giudizio, l’ammissibilità alla 

procedura concorsuale ed all’impiego di coloro che abbiano riportato qualsiasi procedimento penale 

iscrivibile al casellario giudiziale e condanna penale irrevocabile alla luce: del titolo del reato, dell’attualità o 

meno, del disvalore in relazione al rapporto di fiducia con l’Amministrazione ed alle mansioni proprie del 

posto oggetto di concorso"

ALLEGATO 3) - ELENCO CANDIDATI ESCLUSI

copia informatica per consultazione 10 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA 

DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

N. CODICE CANDIDATURA

1
SY1DP53SHD

2
9MNTQSCY7T

3
589Z1ZEF8W

4
F332XRYU3C

5
FZKASRAB7Q

6
XSCEW2C2E6

7
YMW84SE19A

8
YDWQCQGCQ1

9
Y7ASM8WYHK

10
2WXRFCMCZU

11
UEWN4UNT5K

12
5YXTBBV6ZV

13
351XPV2V87

14
SANWHAH547

15
NAX2127S49

16
GW9VW57KBZ

17
H7WZYEZCHH

18
ZUK1FQWU68

19
VQSHR66ZF3

20
FRXR11HWHS

21
5QA7D9Z58P

22
TG1BEMSA1X

ALLEGATO 4) - ELENCO CANDIDATI AMMESSI A 

SOSTENERE LE PROVE

copia informatica per consultazione 11 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA 

DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

23
53EB6W8RDU

24
EGTK5X2RGD

25
2NM8GZYRB1

26
BU1R4R5DQ9

27
6MWEXEMEAG

28
8NXXH3QSE3

29
ZNQ6YW9CG2

30
KA5WW5RDEX

31
GZCR27G2UT

32
GVA8Q93VWQ

33
A9W2UQXZRZ

34
XAWUD8ABVN

35
Z1EYXPD4U4

36
5VTY38CYZV

37
9Y48QZMUD4

38
264ZQXC731

39
YV3MVAPPHS

40
9DDK5W1HN5

41
7F5HDN6CY9

42
4WTE9SVR3N

43
MKZQ6AC8YC

44
FQCZ3RH38B

45
FK7SFTW34H

46
VT3193Y8SK

47
PG4ZSFY5WP

copia informatica per consultazione 12 / 13



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO VIGILANZA” AREA 

DEI FUNZIONARI E E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI

48
35UBY3DSWX

49
AAUUBV2YUF

50
8C3SSEH3SY

51
SNXQ4PCT2Z

52
FSZD5CXV8M

53
92MWHADUPD

54
QSEPNY1VC4

55
FZF7D4ZPA3

56
H5ZXCE96DK

57
BREMN12D7F

58
37RBSEFK9K

59
3AXA7E936N

60
FP8KD48291

61
H5XC78MRFV

copia informatica per consultazione 13 / 13


